
1 

 

Uchwała nr 49/06 

Senatu Uniwersytetu Gdańskiego  

z dnia 28 września 2006 roku  

 

w sprawie zasad rozliczania pensum dydaktycznego, godzin ponadwymiarowych 

i zleconych w Uniwersytecie Gdańskim  

 

(tekst jednolity z dnia 26 czerwca 2014 roku  

uwzględniający postanowienia uchwał Senatu UG nr 7/11, nr 75/13 i nr 54/14) 

 

 

Na podstawie artykułów 130, 131 oraz 151 ust. 8 ustawy z 27 lipca 2005 r. Prawo 

o szkolnictwie wyższym (j.t. Dz. U. z 2012 roku, poz. 572 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

 

 

ZASADY ROZLICZANIA PENSUM DYDAKTYCZNEGO 

 

§ 1 

1. Do pensum nauczyciela akademickiego wlicza się zajęcia dydaktyczne wyszczególnione 

w uchwale Senatu UG nr 50/10 z dnia 24 czerwca 2010 roku.  

2. Rozliczenie pensum dydaktycznego pracowników naukowo-dydaktycznych 

i dydaktycznych zwanych w dalszej części uchwały „nauczycielami akademickimi”, 

ustala się w godzinach obliczeniowych odpowiadających 45 minutom zajęć 

dydaktycznych bez stosowania innych przeliczników.  

3. Do pensum dydaktycznego nauczyciela akademickiego w pierwszej kolejności wlicza się 

zajęcia prowadzone na studiach stacjonarnych wszystkich stopni i jednolitych studiach 

magisterskich na wydziale (jednostce) macierzystym. W drugiej kolejności wlicza się 

zajęcia na studiach stacjonarnych prowadzone na innych wydziałach (jednostkach).  

4. Jeśli zajęcia prowadzone na studiach stacjonarnych nie wypełniają pensum 

dydaktycznego, wlicza się do niego zajęcia prowadzone na studiach niestacjonarnych, 

w tym także doktoranckich oraz na studiach podyplomowych i kursach specjalistycznych 

w kolejności określonej w ust. 3, a w przypadku pracowników Studium Wychowania 

Fizycznego i Sportu także zajęcia prowadzone z sekcjami sportowymi Klubu 

Uczelnianego AZS UG. 

5. Jeżeli nauczyciel akademicki prowadzi zajęcia terenowe poza siedzibą uczelni w formie 

ćwiczeń terenowych, których tygodniowy wymiar godzin nie został określony 

w obowiązujących programach studiów a pobyt w miejscu prowadzenia tych zajęć 

przekracza 8 godzin dziennie, do pensum wlicza się z tego tytułu 6 godzin 

obliczeniowych dziennie. 

 

 

 

 



2 

 

ZASADY ROZLICZANIA GODZIN PONADWYMIAROWYCH ORAZ GODZIN 

ZREALIZOWANYCH NA STUDIACH PODYPLOMOWYCH 

 

§ 2 

1. W szczególnych przypadkach, uzasadnionych koniecznością realizacji programu 

kształcenia, nauczyciel akademicki może być zobowiązany do prowadzenia zajęć 

dydaktycznych w godzinach ponadwymiarowych. Liczba tych godzin nie może 

przekraczać dla pracowników naukowo-dydaktycznych 1/4 a dla pracowników 

dydaktycznych 1/2 wymiaru pensum. 

2. Nauczycielowi akademickiemu wykonującemu w całości pensum i określony w ust. 1 

ustawowy wymiar godzin ponadwymiarowych, może być powierzone wyłącznie za jego 

pisemną zgodą prowadzenie zajęć dydaktycznych w większej liczbie godzin 

ponadwymiarowych. 

3. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe, a także za godziny zajęć dydaktycznych 

zrealizowanych na studiach podyplomowych, przyznaje się po pełnym wykonaniu 

i rozliczeniu pensum dydaktycznego. 

4. Zrealizowanie zajęć dydaktycznych (w tym ponadwymiarowych) na innym niż 

macierzystym wydziale (jednostce) potwierdzają dziekani (dyrektorzy) obu wydziałów 

(jednostek) lub osoby przez nich upoważnione. 

 

 

ZLECANIE GODZIN DYDAKTYCZNYCH 

 

§ 3 

Zlecanie przez dziekana wydziału godzin dydaktycznych osobom spoza uczelni a także 

pracownikom uczelni niebędącym nauczycielami akademickimi może mieć miejsce 

wyłącznie w przypadku pełnego wykonania pensum dydaktycznego przez nauczycieli 

akademickich uczelni w danej dyscyplinie lub w przypadku potrzeby realizacji zajęć 

w dyscyplinie niereprezentowanej w uczelni a zatwierdzonej w programach kształcenia.  

 

 

WYNAGRODZENIA 

 

§ 4 

1. Stawki wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe na studiach wszystkich stopni 

i jednolitych studiach magisterskich (stacjonarnych i niestacjonarnych) określa dziekan po 

zasięgnięciu opinii rady wydziału a zatwierdza Rektor, biorąc pod uwagę sytuację 

finansową wydziału.  

2. Kwestor potwierdza posiadanie przez wydział (jednostkę) środków finansowych na 

realizację wypłat za godziny ponadwymiarowe.  

3. Stawkę wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe, a także za godziny rozliczane 

w ramach pensum zwiększa się o 100% w odniesieniu do zajęć zrealizowanych w soboty 

i niedziele. 

 



3 

 

§ 4a 

1. Za zajęcia prowadzone w języku obcym, w zależności od możliwości finansowych 

wydziału, nauczyciele akademiccy mogą otrzymać zwiększone wynagrodzenie. Stawka 

zwiększonego wynagrodzenia nie może być wyższa niż: 

1) w ramach pensum dydaktycznego – 100 proc. obowiązującej na danym wydziale 

stawki za godziny ponadwymiarowe dla poszczególnych stanowisk, 

2) w ramach godzin ponadwymiarowych – 200 proc. obowiązującej na danym wydziale 

stawki za godziny ponadwymiarowe dla poszczególnych stanowisk. 

2. Wynagrodzenie, o którym mowa w ust. 1, nie dotyczy: 

1) zajęć realizowanych na kierunkach i specjalnościach filologicznych, 

2) lektoratów języków obcych, 

3) zajęć prowadzonych w języku ojczystym przez obcokrajowców. 

3. W ramach posiadanych przez wydział środków finansowych pochodzących: 

1) z opłat za prowadzenie studiów lub zajęć w języku obcym,  

2) z opłat za usługi edukacyjne cudzoziemców niebędących obywatelami państw 

członkowskich Unii Europejskiej lub państw członkowskich EFTA bądź 

nieposiadających Karty Polaka, 

3) z dochodów własnych 

dziekan określa na dany rok akademicki wysokość stawek wynagrodzenia, o którym 

mowa w ust. 1, i przedkłada je do akceptacji Prorektorowi ds. Rozwoju i Finansów. 

4. Do wynagrodzenia nauczycieli akademickich, o którym mowa w ust. 1 mają zastosowanie 

§ 2 ust. 3 i § 4 ust. 3 niniejszej uchwały. 

 

PRZEPISY KOŃCOWE 

 

§ 5 

Zestawienie godzin dydaktycznych na studiach wszystkich stopni i jednolitych studiach 

magisterskich (stacjonarnych i niestacjonarnych) w rozbiciu na godziny ponadwymiarowe 

oraz godziny zlecone do wykonania na swoim wydziale (jednostce) i poza swoim wydziałem 

(jednostką) na kolejny rok akademicki, wydziały (jednostki) obowiązane są złożyć do dnia 

10 października każdego roku w Dziale Kształcenia. 

 

§ 6 

Traci moc obowiązującą uchwała Senatu UG nr 28/04 z dnia 24 czerwca 2004 roku w sprawie 

zasad rozliczania pensum dydaktycznego, godzin ponadwymiarowych i zleconych 

w Uniwersytecie Gdańskim. 

 

§ 7 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 października 2006 roku. 

 

 

Przewodniczący Senatu 

Rektor Uniwersytetu Gdańskiego 


